招生网 学生工作部（人武部） 联系我们 教学节 English

关于做好2024年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作的通知

发布人： 来源： 发布时间：2024年09月11日 21:43 点击数量: 8975

各学院（部）、各相关单位：

根据教育部相关文件精神，现将2024年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生（以下简称推免）工作有

关事项通知如下：

一、推免原则

全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，坚持德智体美劳全面衡量、以德为先，坚持公平公正公

开、择优选拔，把思想品德考核作为推免生遴选的首要依据，突出考查学生本科阶段的一贯学业表现，注重对政

治态度、思想表现、道德品质、科学精神、诚实守信、遵纪守法等方面的考查，引导学生全面发展。

二、推免条件

（一）申请普通类推免的学生应同时符合以下基本条件：

1.为我校纳入国家普通本科招生计划录取的全日制应届毕业生（不含公费师范生、优师计划师范生、定向、

委托培养等招生时明确规定不得报考研究生的学生）。

2.具有高尚的爱国主义情操和集体主义精神，理想信念坚定，社会责任感强，遵纪守法，诚实守信，品行优

良，在校期间无学术不端记录，无违法违纪受处分记录。

3.勤奋学习，刻苦钻研，成绩优秀，平均学分绩达到75分及以上，所修必修课程全部合格，外语水平达到以

下条件：

（1）音、体、美专业CET-4达到425分及以上,其他专业CET-6达到425分及以上（各专业成绩排名第一的学

生英语过级要求可适当降低）；修读其他外语语种的，参照英语水平要求执行。

（2）外国语学院相关专业学生应掌握2-3种语种，具体办法由学院另行规定，并报学校批准。

4.学术研究兴趣浓厚，有较强的创新意识、创新能力和专业能力倾向，在校期间有科研成果（包括专家认同

的学术论文、参加大学生科研立项、系统参与教师科研课题取得的成果等）。

5.身心健康，大学生体质健康测试合格。

（二）申请研究生支教团专项类和公费师范生本研衔接专项类推免的学生推荐条件由学校根据教育部、团中

央有关文件精神另行制定、单独通知。

三、推免程序

（一）9月12日-17日，各单位公布推免工作实施细则，动员学生申请，组织遴选推荐，确定拟推荐名单，

并从9月15日起在本单位范围内公示拟推荐名单3天。

（二）9月18日上午，各单位将经本单位主要负责人签字并加盖公章的《推荐免试研究生申请表》《推荐免

试研究生综合评价情况汇总表》《推荐免试研究生数据库》等材料提交本科生院，同时将电子版发送至指定邮

箱。

（三）9月19日，学校推免生遴选工作领导小组审定拟推荐学生名单，在全校范围内公示。各推荐单位向本

科生院提交推荐免试研究生成绩单电子版（PDF版，以“身份证号码_姓名”命名）。

（四）9月20日-26日，本科生院将核定后的《推荐免试研究生数据库》、推荐免试研究生成绩单上传教育

部 “全国推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生信息公开暨管理服务系统”平台（以下简称教育部平台）。9

首页 院务概况 教学运行 质量监控 教学研究 实践教学 学籍学务 合作办学 支部建设 2025年1月3日星期五14:44:01

2025/1/3 14:44 关于做好2024年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作的通知-华中师范大学本科生院

https://jwc.ccnu.edu.cn/info/1103/10154.htm 1/2

http://zs.ccnu.edu.cn/
http://xgb.ccnu.edu.cn/
https://jwc.ccnu.edu.cn/ywgl/lxwm.htm
http://jxj.ccnu.edu.cn/
http://english.ccnu.edu.cn/About_CCNU/Administration/teach/Home.htm
https://jwc.ccnu.edu.cn/index.htm
https://jwc.ccnu.edu.cn/ywgl/zyld.htm
https://jwc.ccnu.edu.cn/jxyx/xydt.htm
https://jwc.ccnu.edu.cn/zljk/jxrw.htm
https://jwc.ccnu.edu.cn/jxyj/zyjs.htm
https://jwc.ccnu.edu.cn/sjjx/sxjx.htm
https://jwc.ccnu.edu.cn/xjxw/gztl.htm
https://jwc.ccnu.edu.cn/zbjs/xxcl.htm

您是第 11140410 位访问者

地址：武汉市珞喻路152号 邮编：430079

版权所有 2018 华中师范大学本科生院

月22日起，学生在教育部平台进行推免生注册。

（五）9月27日，教育部关闭推免推荐工作信息上传、审核等功能。

（六）9月28日，教育部平台开通推免生报名功能，进入推免考核录取阶段。

2024年推免工作时限性强，请各单位严格按照时间节点完成各项工作。如有任何问题，请及时与本科生院

联系。

联系人：陈小平 联系电话：67867463

邮 箱：chenxp@ccnu.edu.cn

地 址：行政楼202办公室

附件：1.推荐免试研究生申请表

    2.推荐免试研究生综合评价情况汇总表

    3.推荐免试研究生数据库及填写说明

华中师范大学本科生院

2024年9月11日
附件【附件1 推荐免试研究生申请表.docx】已下载1040次
附件【附件2 推荐免试研究生综合评价情况汇总表（普通类、研究生支教团专项类）.xls】已下载786次
附件【附件3 填写说明：部分学院及专业代码.xls】已下载464次
附件【附件3 推荐免试研究生数据库.xls】已下载644次
附件【附件3 填写说明：推免服务系统相关表结构说明（目录和推免生资格）.xls】已下载558次

上一条：关于开展2024年秋季学期全日制普通本科学生学业预警工作的通知 下一条：关于报送本科基层教学组织本学期活动计划的通知
【关闭】

2025/1/3 14:44 关于做好2024年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作的通知-华中师范大学本科生院

https://jwc.ccnu.edu.cn/info/1103/10154.htm 2/2

https://jwc.ccnu.edu.cn/info/1132/4360.htm
https://jwc.ccnu.edu.cn/info/1132/4360.htm
https://jwc.ccnu.edu.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1203777467&wbfileid=676BF80668711C0F2C595D2B860BCB7F
https://jwc.ccnu.edu.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1203777467&wbfileid=34A866C6EDAD391D0CD73121AEEF9F88
https://jwc.ccnu.edu.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1203777467&wbfileid=492FD14B6B1649B8CD0AFB5D6A57B9E1
https://jwc.ccnu.edu.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1203777467&wbfileid=4090C7A870B3291A74B7147E4944B5AD
https://jwc.ccnu.edu.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1203777467&wbfileid=90D7F3B506A194476259AB5DC33ED250
https://jwc.ccnu.edu.cn/info/1103/10185.htm
https://jwc.ccnu.edu.cn/info/1103/10145.htm
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();